Отдел  социальной  защиты  населения  Администрации

Верхнедонского  района Ростовской области

ПРИКАЗ № 2
Об  утверждении   мониторинга                                          12  января 2015г. результатов деятельности МБУ

Верхнедонского района «ЦСО»,

качества оказания муниципальных услуг

и выполнения муниципального задания
за 2014г.
          На  основании  Постановления Администрации Верхнедонского района Ростовской области от 19.01.2012 № 22  «О  порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Верхнедонского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить мониторинг результатов деятельности МБУ Верхнедонского района «ЦСО», качества оказания муниципальных услуг и выполнения муниципального задания за 2014 год (Приложение).

    2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возлагаю  на  С.В. Федоренко  - начальника  сектора    бухгалтерского  учёта,  контроля  и  финансирования - главного бухгалтера.

Заведующий отделом                                                                 В.К. Разогреев

С  приказом  ознакомлена:

Мониторинг исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг

Форма 1.

Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение Верхнедонского  района  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

 отчетный период: 2014 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Единица измерения услуги

(2)
	Объем муниципального задания на предоставление услуг

(3)
	Фактический объем предоставленных услуг

(4)
	Отклонение [(4)÷(3)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, сохранившим или частично утратившим  способность к самообслуживанию и активному передвижению. (Социально-реабилитационное отделение)
	Койко-день
	9125
	9125
	100%

	2.
	Социальные услуги без обеспечения проживания  предоставляемые  гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям – инвалидам) на дому, частично  утратившим способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью.(Отделение социального обслуживания на дому)
	Число человек
	660
	660
	100%

Форма 2.

Соответствие контингента обслуженных учреждением потребителей параметрам муниципального задания

	Название муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение Верхнедонского  района  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

 отчетный период: 2014 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным  заданием

(2)
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным  заданием

(3)
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием:

(4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, сохранившим или частично утратившим  способность к самообслуживанию и активному передвижению. (Социально-реабилитационное отделение)
	Граждане пожилого возраста (мужчины старше 60 лет и женщины старше 55 лет) и инвалиды (старше 18 лет), сохранившим или частично  утратившие способность к самообслуживанию.
	9125
	нет

	2
	Социальные услуги без обеспечения проживания  предоставляемые  гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям – инвалидам) на дому, частично  утратившим способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью.(Отделение социального обслуживания на дому)
	Граждане пожилого возраста (мужчины старше             60 лет и женщины старше 55 лет), и инвалиды (в том числе дети -инвалиды),  частично  утратившие способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом , болезнью , инвалидностью.
	660
	нет

Форма 3.

Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	Название муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение Верхнедонского  района  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

 отчетный период:  2014 год

	Требования к  квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема

	Требования к процедурам, порядку  (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Показатель

	Соответствие стандарту*

	Отделение социального обслуживания

	Уровень профессиональной подготовки и соответствие квалификационным требованиям
	+
	Выполнение норм обеспеченности мягким инвентарем наличие сертификатов качества
	+
	Наличие в учреждении информации о правилах и порядке предоставления муниципальных услуг
	+
	Наличие в полном объеме необходимого технологического, медицинского, реабилитационного оборудования, бытовой техники, мебели, автотранспорта
	+
	Наличие необходимых помещений для проживания, организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной деятельнос-ти, культурно-бытового обслуживания
	+

	Знание и соблюдение действующих законов, нормативно документов
	+
	Отсутствие замечаний контролирующих органов
	+
	Укомплектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием
	+

	Соответствие помещений требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правил пожарной безопасности
	+

	Знание и соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил
	+

	Соблюдение  регламента работы учреждения, коллективного договора
	+

	Знание и соблюдение правил техники безопасности
	+

	Отсутствие нарушений государственных стандартов по порядку оказания муниципальной услуги
	+

	Обеспечение безопасности оказываемых социальных услуг для жизни и здоровья клиентов учреждения, сохранность их имущества
	+

	Повышение квалификации и профессионального мастерства
	+

	Соблюдение профессиональной этики в процессе оказания услуг
	+

	Прохождение медицинского осмотра в период работы и при поступлении
	+

	Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб
	+

	Социально-реабилитационное отделение

	Отсутствие со стороны клиентов обоснованных устных и письменных жалоб
	+
	Выполнение натуральных норм питания, наличие сертификатов качества на продукты
	+
	Наличие в учреждении информации о правилах и порядке предоставления муниципальных услуг
	+
	Наличие в полном объеме необходимого технологического, медицинского, реабилитационного оборудования, бытовой техники, мебели, автотранспорта
	+
	Наличие необходимых помещений для проживания, организации реабилитационных и лечебных мероприятий, лечебно-трудовой и учебной деятельнос-ти, культурно-бытового обслуживания
	+

	Уровень профессиональной подготовки и соответствие квалификационным требованиям
	+
	Выполнение норм обеспеченности мягким инвентарем наличие сертификатов качества
	+
	Укомплектованность учреждения специалистами с высшим и средним специальным образованием
	+

	Соответствие помещений требованиям санитарно-гигиенических норм и правил, правил пожарной безопасности
	+

	Знание и соблюдение действующих законов, нормативно документов
	+
	Обеспеченность учреждения медикаментами для оказания клиентам доврачебной помощи и выполнения назначений лечащего
	+
	Соблюдение  регламента работы учреждения, коллективного договора
	+

	Знание и соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил
	+
	Отсутствие замечаний контролирующих органов
	+
	Отсутствие нарушений государственных стандартов по порядку оказания муниципальной услуги
	+

	Знание и соблюдение правил техники безопасности
	+

	Обеспечение безопасности оказываемых социальных услуг для жизни и здоровья клиентов учреждения, сохранность их имущества
	+

	Соблюдение профессиональной этики в процессе оказания услуг
	+

	Прохождение медицинского осмотра в период работы и при поступлении
	+

	Повышение квалификации и профессионального мастерства
	+

*    +  (соответствует стандарту)

    -  (не соответствует стандарту)

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.

Форма 4.

Соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги

	Название муниципального учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение Верхнедонского  района  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».

 отчетный период:  2014 год

	№ п/п
	Наименование услуги

(1)
	Расчетно-нормативная стоимость услуги

(2)
	Фактическая стоимость услуги

(3)
	Отклонение

 [(3)÷(2)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Социальные услуги с обеспечением проживания, предоставляемые гражданам пожилого возраста и инвалидам, сохранившим или частично утратившим  способность к самообслуживанию и активному передвижению. (Социально-реабилитационное отделение)
	539,33

	539,33
	100%

	2
	Социальные услуги без обеспечения проживания  предоставляемые  гражданам пожилого возраста и инвалидам (в том числе детям – инвалидам) на дому, частично  утратившим способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, инвалидностью. (Отделение социального обслуживания на дому)
	48839,24

	48839,24

	100%

1